## 179. Phill. 1817.

Perg. 28 Bl. 4. (16 × 14). X. Jh.

Neuband (holl.) = Clarom. 718 (ohne Inschr.). 3<sup>1</sup> 2 Lagen: die vier Gegenbl. der letzten Lage (beschrieben, wenigstens z. T.) sind abgeschnitten: Rest der Hs. fehlt. Herstellung äusserlich wenig sorgfältig, nur zum Gebrauch, Schrift

ungleichmässig (auf oft ganz schief gezogenen Zeilen), oft schlecht, bes. in Lage II vgl. f. 14<sup>b</sup>, auch 10<sup>b</sup> u. dgl. (Versuche mit versch. Federn), besser zuletzt von f. 19<sup>b</sup> an (unc. N im Inlaut). Kein Rot. Übschr. und Unterschr. (f. 2. 28<sup>b</sup>) sw. unc. — Inh. am Fusse des ersten Bl. von neuer Hand (Sirmond's) *Ioannis scotti expositio in Martianum Capellam*. Als Jes. Hs. wird sie dieselbe sein, welche Ph. Labbe (Nova bibl. mss. librorum Par. 1653 p. 45) kannte, unter derselben Aufschrift. Fleckig. Die deutsche Herkunft zeigen die Glossen.

IOHANNIS SCOTTI EXPOSITIO MARTIANI.

1) f. 1: (a. R.) *Cic.* (die bekannte Stelle aus Cicero's *Tusc. disp.* 5, 2, 5—4, 11 p. 426, 21—429, 2 Müll.)

*O vite philosophia. dux o virtutis indagatrix . . .* (f. 2<sup>a</sup>) *quid esset simillimum veri quereremus;* (von ders. Hand, wie das Folgende).

2) f. 2: (sw. u.) *Incipit expositio. martiani. a iohanne. scotto. cepta.*

*Titulus iste quattuor nomina dat auctori suo. Nam martianus suum est ipsius. auctoris proprium. Mineus dictus est ab habitu faciei. i. a caloris (so). qualitate. rubicundus. enim erat. sicut cicero a cicere genere leguminis vocatus est. quia candidam et acutam habuit fatiem. Felix. ad bonum. omen pertinet. Solebant enim parentes teneros filios diligentes. huiusmodi eis nomina imponere ex rebus quas. illis optabant. ut faustos. vel felices. vel magnos eos cocarent. Capella dictus est ab acumine ingenii. Capella. enim ceteris animalibus acutius videt. unde. et grece dorcas dicitur a verbo. quod est dorco. i. video. vel capella est dictus a pcculantia (so). i. lascivira poetali ad quam relicta. philosophia. se transtulit. poetarum est enim lascivire et ludere. Philosophorum autem rerum veritatem subtili ratione investigare; Sice tertio modo capella vocatus est quia capella. animal avidum est in pascendo. et avidissime. aggr(es Loch)sus est disciplinas easque carpsit et dilaceravit. Martianus. iste. genere. afer cicis vero cartaginensis. dignitate tamen romanus eatitit. quod ostenditur ex eo quod quadrimonius fuit. | (2<sup>b</sup>) Nulli enim. hoc nisi romano civi licebat.*

*Floruit autem. partim romę. partim italia. partim cartagini.* (diese Einl. benutzt in cod. S. Germ. bei M. 122 p. XIX) *Volens ergo disputare de . . . VII. liberalibus artibus . . .*